
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   62    Del   01 APRILE 2016

OGGETTO: TARIFFA PER UTILIZZO TEATRO COMUNALE “G. MAGNANI” EX ART. 
11 LETT C. DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N.   17  DEL 21 MARZO 2016.

Il giorno 01 APRILE 2016 alle ore 15:30 nel palazzo comunale, convocata dal sindaco, si è riunita 
la giunta comunale, presenti:

N COMPONENTE QUALIFICA P A

1 MASSARI ANDREA SINDACO X

2 GRUZZA ALESSIA VICE SINDACO X

3 CASTELLANI GIANCARLO ASSESSORE X

4 BONATTI FABIO ASSESSORE X

5 FRANGIPANE ALESSIA ASSESSORE X

6 MALVISI DAVIDE ASSESSORE X

Presiede la seduta il Sindaco Sig. Andrea Massari. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale   Dott. Felice Antonio Pastore.

Pagina 1 di 4

Comune di Fidenza

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

A
N

D
R

E
A

 M
A

SS
A

R
I,

 F
E

L
IC

E
 A

N
T

O
N

IO
 P

A
ST

O
R

E
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

4/
20

16
 d

a 
R

ita
 C

es
ar

i.
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e 
D

ot
t. 

Fe
lic

e 
A

nt
on

io
 P

as
to

re



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   62    Del   01 APRILE 2016

OGGETTO: TARIFFA PER UTILIZZO TEATRO COMUNALE “G. MAGNANI” EX ART. 
11 LETT C. DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N.   17  DEL 21 MARZO 2016.

Considerato:

che con deliberazione n. 17 del 21 marzo 2016, esecutiva, il Consiglio Comunale ha modifica-

to il Regolamento del Teatro Comunale G. Magnani;

che la modifica apportata alla tabella ex. Art. 11 lett. C comporta l'introduzione di una tariffa 

forfettaria da applicare ad Enti, associazioni ed altri soggetti dettagliatamente illustrati nel Regola-

mento stesso, per l'utilizzo del Teatro Magnani, per eventi che si svolgono all'interno di calendari di 

eventi dell'Amministrazione;

che è opportuno fissare la predetta tariffa di utilizzo;

che tale tariffa è stabilita in € 150,00, oltre all'iva, ed è pari a circa il 10% dei costi complessi-

vi medi che l'utilizzo del Teatro comporta a carico dell'Amministrazione comunale, così declinati:

a) riscaldamento €. 450,00

b) pulizie €. 50,00

c) energia elettrica €. 250,00

d) VVFF €. 500,00

d) referente tecnico €. 200,00

f) personale ed altri costi diretti e indiretti quali assicurazioni, manutenzioni... €. 100,00

Considerato inoltre che le tariffe ex art. 11 lett. D, E, F rimangono invariate e sono calcolate percen-

tualmente in base alle tariffe generali di utilizzo del Teatro Magnani stabilite dalla Giunta comunale 

con deliberazione n.  132 del 17 settembre 2014, esecutiva;

ATTI DELIBERATIVI DA RICHIAMARE

Deliberazione di Giunta comunale n.  132 del 17 settembre 2014, esecutiva;

Deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 21 marzo 2016, esecutiva;

Pagina 2 di 4 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

A
N

D
R

E
A

 M
A

SS
A

R
I,

 F
E

L
IC

E
 A

N
T

O
N

IO
 P

A
ST

O
R

E
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

4/
20

16
 d

a 
R

ita
 C

es
ar

i.
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e 
D

ot
t. 

Fe
lic

e 
A

nt
on

io
 P

as
to

re



ATTI NORMATIVI DA RICHIAMARE

Dlgs 267/2000;

PARERI ESPRESSI

Ai sensi dell'art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.:

- del Responsabile Servizi Culturali, Dott.ssa Barbara Usberti, secondo cui la proposta di deliberazione è 

“tecnicamente regolare”;

-  dal  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  dott.  Marco  Burlini,  secondo  cui  la  proposta  di 

deliberazione è “contabilmente regolare”

PERTANTO

LA GIUNTA COMUNALE

Visto quanto sopra

Dopo ampia discussione

Ritenuto opportuno approvare il provvedimento proposto per le motivazioni espresse in premessa

Con voti unanimi favorevoli, espressi  per alzata di mano;

DELIBERA

- di fissare, per le ragioni espresse in premessa, in € 150,00, oltre all'iva, la tariffa di utilizzo 

del Teatro G. Magnani, ex  Art. 11 lett. C del Regolamento del Teatro Magnani, modificato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n.  17  del 21 marzo 2016, esecutiva;

- di dare atto che tale cifra è pari a circa al 10% dei costi complessivi medi che l'utilizzo del  

Teatro comporta a carico dell'Amministrazione comunale;

- di dare atto che le tariffe ex art. 11 lett. D, E, F rimangono invariate e sono calcolate percen-

tualmente in base alle tariffe generali di utilizzo del Teatro Magnani stabilite dalla Giunta 

comunale con deliberazione n.  132 del 17 settembre 2014, esecutiva;

- di demandare al responsabile del servizio Cultura Europa Turismo l’adozione degli atti necessari 

all’attuazione del seguente provvedimento;

- di dichiarare, con separata favorevole ed unanime votazione palesemente espressa, il presente prov-

vedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del dlgs. 267/2000.

 

 

Pagina 3 di 4 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

A
N

D
R

E
A

 M
A

SS
A

R
I,

 F
E

L
IC

E
 A

N
T

O
N

IO
 P

A
ST

O
R

E
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

4/
20

16
 d

a 
R

ita
 C

es
ar

i.
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e 
D

ot
t. 

Fe
lic

e 
A

nt
on

io
 P

as
to

re



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

Andrea Massari Dott. Felice Antonio Pastore 

Pagina 4 di 4 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

A
N

D
R

E
A

 M
A

SS
A

R
I,

 F
E

L
IC

E
 A

N
T

O
N

IO
 P

A
ST

O
R

E
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

4/
20

16
 d

a 
R

ita
 C

es
ar

i.
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e 
D

ot
t. 

Fe
lic

e 
A

nt
on

io
 P

as
to

re


